ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Лухского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

31.12.2008год                                                               №465 а
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Лухского муниципального района №347 от 29.10.2008 года «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений Лухского муниципального района Ивановской области.

              В целях приведения к единому значению минимальных окладов по квалификационному уровню ПКГ работников муниципальных учреждений Лухского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
              - внести в постановление главы Лухского муниципального района
№ 347 от 29.10.2008 года «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений Лухского муниципального района Ивановской области» изменения и дополнения, изложив его в новой редакции:
	«О системе оплаты труда работников образовательных учреждений Лухского муниципального района  и структурных подразделений отдела образования администрации Лухского муниципального района.

	В соответствии с постановлением главы Лухского муниципального района Ивановской области от 29.10.2008 года№346 « О введении новой системы оплаты труда работников бюджетных учреждений Лухского муниципального района Ивановской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников бюджетных учреждений Лухского муниципального района».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести   с 01.01.2009 новую систему оплаты труда для работников муниципальных учреждений Лухского муниципального района и структурных подразделений отдела образования администрации Лухского муниципального района, оплата труда которых  осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений Лухского муниципального района.
 2. Утвердить с 01.01.2009:

Типовое положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Лухского муниципального района  и структурных подразделений отдела образования администрации Лухского муниципального района (приложение 1);
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений Лухского муниципального района (приложение 2).
             3. Установить, что с 01.01.2009 месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности) не может быть ниже установленного  федеральным законодательством минимального размера оплаты труда.

          4. Установить, что  с 01.01.2009  заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше  заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Лухского муниципального района  и структурных подразделений отдела образования администрации Лухского муниципального района при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

         5. Муниципальным образовательным учреждениям Лухского муниципального района, разработать и утвердить положения об оплате труда работников соответствующих учреждений, а также внести необходимые изменения в действующие локальные нормативные акты, коллективные и трудовые договоры.
          6. Установить, что порядок и условия стимулирования труда руководителей образовательных учреждений их заместителей  устанавливаются локальными актами отдела образования.
         7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах  средств, предусмотренных законом Ивановской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год на предоставление субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской  области на реализацию основных общеобразовательных программ и средств бюджета Лухского муниципального района.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Белоусову О.Н.»

Глава Лухского муниципального района:                                     Н.И.Смуров
Исп. Макин А.В

т.2-13-47